
 

 

 

9.00 – 9.30  

Registrace, káva 

9.30 – 10.00 Úvodní slovo a představení projektu 

Helena Skálová, ředitelka Gender Studies, o.p.s. 

Barbora Hořavová, manažerka programu Dejme (že)nám šanci, Nadace Open Society 
Fund Praha 

Michaela Marksová, ministryně práce a sociálních věcí 

 

10.00 – 11.15 Blok č. 1  

Práce a péče  

10.00 – 10.15 Filip Pertold, IDEA při Národohospodářském ústavu AV ČR: 
Od mateřství k nezaměstnanosti: prezentace studie Kláry Kalíškové a Aleny Bičákové 

10.15 – 10.30 Hana Hašková, Sociologický ústav AV ČR: 
Návraty matek na trh práce a nejistá práce v kontextu dělby rolí mezi partnery  

10.30 – 10.50 Sevil Sümer, Uni Research Rokkansenteret, Bergen:  
Rodičovská dovolená, práce a péče: politika a praxe v Norsku 

10.50 – 11.15 Diskuse k bloku č. 1 

11.15 – 11.30 Káva 

11.30 – 12.55 Blok č. 2 

Ekonomické dopady mateřství  

11.30 – 11.45 Alena Křížková, Sociologický ústav AV ČR:  
Samostatně výdělečně činné matky malých dětí 

11.45 – 12.00 Mariola Pytliková, IDEA při Národohospodářském ústavu AV ČR; Vysoká škola báňská -
- Technická univerzita Ostrava:  
Rozdíly ve výši výdělků ve vztahu k mateřství a dítěti v rodině 

12.00 – 12.20 Astrid Kunze, Department of Economics, Norwegian School of Economics, Bergen:  
Ekonomické dopady mateřství: situace v Norsku 

12.20 – 12.55 Diskuse k bloku č. 2 

12.55 – 13.40 Oběd 

13.40 – 14.55 Blok č. 3 

Systémové nástroje rodinné politiky  

13.40 – 13.55 Radka Dudová, Sociologický ústav AV ČR:  
Výživné a ekonomické postavení sólo matek 

13.55 – 14.15 Jiří Šatava, IDEA při Národohospodářském ústavu AV ČR:  
Podpora rodin s dětmi daňově dávkovým systémem; 
Nižší starobní důchody v důsledku výchovy dětí 

14.15 – 14.30 Daniel Münich, IDEA při Národohospodářském ústavu AV ČR:  
Veřejná podpora míst ve školkách se vyplatí: analýza výnosů a nákladů 

14.30 – 14.55 Diskuse k bloku č. 3 

14.55 Závěr konference 

15.00 – 15.30  

Shrnutí konference,  

sklenka s novináři a novinářkami 

Účast na konferenci je díky podpoře z programu Dejme (že)nám šanci zdarma.  C
e
lo

ž
iv

o
tn

í 
e
k
o
n
o
m

ic
k
é
 d

o
p
a
d
y
 m

a
te

řs
tv

í 

 O
d
b
o
rn

á
 k

o
n
fe

re
n
c
e
 –

 1
2
. 

5
. 

2
0
1
6
 

   
C

ER
G

E-
EI

, P
o

lit
ic

ký
ch

 v
ě

zň
ů

 7
, P

ra
h

a 
1 

  

Zá
št

it
u

 n
ad

 k
o

n
fe

re
n

cí
 p

ře
vz

al
a 

m
in

is
tr

yn
ě 

p
rá

ce
 a

 s
o

ci
ál

n
íc

h
 v

ěc
í M

ic
h

ae
la

 M
ar

ks
o

vá
. 

 
K

o
n

fe
re

n
ce

 s
e 

ko
n

á 
p

ři
 p

ří
le

ži
to

st
i 

M
ez

in
ár

o
d

n
íh

o
 d

n
e 

ro
d

in
. 

 

M
o

d
er

ac
e:

 
H

el
en

a 
Sk

ál
o

vá
,  

ře
d

it
e

lk
a 

G
e

n
d

er
 S

tu
d

ie
s,

 o
. p

. s
. 

 


